



Российская Федерация
Республика Карелия

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Карелия
от 25 августа 2006 года № 126**

Внести в Указ Главы Республики Карелия от 25 августа 2006 года № 126 «О порядке формирования и направления за пределы территории Российской Федерации делегаций Республики Карелия, Правительства Республики Карелия и приема иностранных делегаций органами исполнительной власти Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2006, № 8, ст. 924) следующие изменения:

1) в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в Порядке формирования и направления за пределы территории Российской Федерации делегаций Республики Карелия, Правительства Республики Карелия, утвержденном названным Указом:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «органов государственной власти»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основаниями для принятия решения о направлении делегации являются:

приглашение от иностранного партнера либо от дипломатического представительства Российской Федерации или представительства российской организации, аккредитованной за рубежом, которое должно подтверждать служебный характер поездки, содержать сроки, финансовые условия и тематику визита;

поручение Главы Республики Карелия, Первого заместителя Главы Республики Карелия – Премьер-министра Правительства Республики Карелия или лиц, исполняющих их обязанности, которое должно содержать информацию о целях, сроках и местах проведения предполагаемого мероприятия.»;

в пункте 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в Порядке приема иностранных делегаций и представителей иностранных партнеров органами исполнительной власти Республики Карелия, утвержденном названным Указом:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
7 ноября 2023 года
№ 71